НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

27 мая 2013 года                                          № 157

Заседание проводилось по инициативе  генерального директора Партнерства
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б.-Генеральный директор Партнерства4
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой», по доверенности – Д.А.
Шахбанов);
4. Акаев З.Х. – председатель Аттестационной комиссии;
5. Омаров Г.Н.- генеральный директор ООО «Дорстройхолдинг»;
6. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. Алиев

На заседании присутствуют:
• Ю. Шахбанов – помощник генерального директора;

• Г. Зухрабов –начальник АПУ;ности

• А. Мудаев – начальник Управления контроля и экспертизы;

• К. Абдуллаев – начальник Отдела контроля и экспертизы;

• М. Гамзатова – главный специалист АПУ;

• Г. Алигаджиев – Предсдатель Третейского суда;

• Г. Гаджиев – генеральный директор ООО «Севкавсертифик».

Повестка дня:
1. Рассмотрение  заявления  о  приеме  в  члены  Партнерства  следующих

организаций:
•  ООО «Альянс-М», ИНН № 2014006260, ОГРН № 1122031000739;
•  ООО ПСК «СТРОЙМОНТАЖ», ИНН № 0562054290, ОГРН № 1030502623799.
2. Рассмотрение заявлений о возобновлении действия Свидетельств о допуске к

работам следующих организаций:
• ЗАО "Дороги Дагестана", № 0015.05-2009-0538002598-С-28;
• ООО "Гранит", № 0215.04-2010-0531006233-С-28;
• ООО  "Кизлярская  Дорожная  Передвижная  Механизированная  Колонна",  №

0052.04-2009-0517011802-С-28;
• ООО "СевКавТрубопроводСтрой", № 0362.02-2012-2614017850-C-28 (согласно

решения Третейского суда);
• ООО "Дорстройхолдинг", № 0002.05-2009-0562057870-С-28.
3. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к

работам следующих организаций:
• ООО "Дагспецстройсервис", № 0106.03-2009-0546014710-С-28;
• ООО «Гранд-Строй», № 0089.02-2009-0560026058-С-28;
• ООО «ФОРУМ-СТРОй», № 0220.02-2010-0606006995-С-28;
• ООО «Медиа-Сервис», № 0133.02-2009-0608000011-С-28;
• ООО "ГРАФИТ", № 0407.00-2013-0608022336-С-28.
4. Рассмотрение заявления о добровольном выходе из членов Партнерства ООО

«Зодчий», № Св-ва 0152.02-2009-0603278969-С-28.
5. Рассмотрение  информации  исполнительного  органа  об  организациях,  не

устранивших замечания и не исполнивших предписания (список прилагается).
6. Разное.

ПО ВОПРОСУ  1  ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены
Партнерства следующих организаций:

•  ООО «Альянс-М», ИНН № 2014006260, ОГРН № 1122031000739;
•  ООО ПСК «СТРОЙМОНТАЖ», ИНН № 0562054290, ОГРН № 1030502623799.
СЛУШАЛИ:  М.  Гамзатову,  которая  представила  на  рассмотрение  Совета
поступившие заявления о приеме, отметив, что все документы, приложенные к
ним, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам.

РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей Свидетельств о допуске к рабо-
там, следующие организации:

• ООО «Альянс-М», № 0411.00-2013-2014006260-С-28;
•  ООО ПСК «СТРОЙМОНТАЖ», 0412.00-2013-0562054290-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ  2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении действия Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-
тального строительства, следующих организаций:
• ЗАО "Дороги Дагестана", № 0015.05-2009-0538002598-С-28;
• ООО "Гранит", № 0215.04-2010-0531006233-С-28;
• ООО  "Кизлярская  Дорожная  Передвижная  Механизированная  Колонна",  №

0052.04-2009-0517011802-С-28;
• ООО "СевКавТрубопроводСтрой", № 0362.02-2012-2614017850-C-28 (согласно

решения Третейского суда);
• ООО "Дорстройхолдинг", № 0002.05-2009-0562057870-С-28;

СЛУШАЛИ:  Ю.Шахбанова,  доложившего  об  устранении  замечаний
указанными организациями.
РЕШИЛИ: В связи с устранением замечаний и исполнением предписаний, воз-

обновить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ЗАО "Дороги Дагестана", № 0015.05-2009-0538002598-С-28;
• ООО "Гранит", № 0215.04-2010-0531006233-С-28;
• ООО  "Кизлярская  Дорожная  Передвижная  Механизированная  Колонна",  №

0052.04-2009-0517011802-С-28;
• ООО "СевКавТрубопроводСтрой", № 0362.02-2012-2614017850-C-28 (согласно

решения Третейского суда);
• ООО "Дорстройхолдинг", № 0002.05-2009-0562057870-С-28;

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ   3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений   о  внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:
• ООО "Дагспецстройсервис", № 0106.03-2009-0546014710-С-28;
• ООО «Гранд-Строй», № 0089.02-2009-0560026058-С-28;
• ООО «ФОРУМ-СТРОй», № 0220.02-2010-0606006995-С-28;
• ООО «Медиа-Сервис», № 0133.02-2009-0608000011-С-28;
• ООО "ГРАФИТ", № 0407.00-2013-0608022336-С-28.
СЛУШАЛИ:  М.  Гамзатову,  которая  представила  на  рассмотрение  Совета
поступившие заявления о внесении изменений в свидетельства, отметив, что все
документы,  приложенные  к  ним,  соответствуют  требованиям  к  выдаче
Свидетельств о допуске к работам.
 РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства о допуске к работам следующих
организаций:
• ООО "Дагспецстройсервис", № 0106.03-2009-0546014710-С-28;
• ООО «Гранд-Строй», № 0089.02-2009-0560026058-С-28;
• ООО «ФОРУМ-СТРОй», № 0220.02-2010-0606006995-С-28;
• ООО «Медиа-Сервис», № 0133.02-2009-0608000011-С-28;
• ООО "ГРАФИТ", № 0407.00-2013-0608022336-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ  4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение  заявления  о  добровольном
выходе  из  членов  Партнерства  ООО  «Зодчий»,  №  Св-ва  0152.02-2009-
0603278969-С-28.
СЛУШАЛИ:  М.  Гамзатову,  которая  представила  на  рассмотрение  Совета
заявление и предложила проголосовать за исключение ООО «Зодчий» из реестра
членов СРО.
 РЕШИЛИ: Исключить из реестра членов Партнерства ООО «Зодчий», № Св-ва
0152.02-2009-0603278969-С-28, в связи с заявлением о добровольном выходе.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ  5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации исполнительного
органа  об  организациях,  не  устранивших  замечания  и  не  исполнивших
предписания (список прилагается).
ВЫСТУПИЛ: М. Алхулаев, который представил на рассмотрение Совета список
организаций,  не  исполнивших  предписания  Дисциплинарной  комиссии  и  не
устранивших замечания.

     РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  до
устранения нарушений, но не более 60 дней, следующим организациям:

• ГУП "Малгобекское ДРСУ", № 0249.02-2010-0601002250-С-28;
• ГУП "Дорожно-строительное управление", № 0236.02-2010-0606002045-С-28.

       Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                     Н. Алиев

Секретарь Совета                                                     С. Насрудинова